Ministero della Difesa
DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI TERRESTRI
Ufficio Tecnico Territoriale - NETTUNO
Servizio Amministrativo - Sezione Acquisti
C.F. 82005770589

Lettera di Ordinazione n. 81/1913/24 del 07/07 /2025

Spett.le Ditta
ACQUA AZZURRA SRL
Via Prefelci, 67
CIG B78D247A8E 03100 Frosinone (FR)
Oggetto: Lavoro di manutenzione dell'impianto di condizionamento presso il Servizio Poligono di Santa Severa;

&

10.

11.

Questo Ente deve procedere all'acquisizione in oggetto come da specchio allegato, parte integrante e sostanziale della presente
Lettera di Ordinazione. Codesta Ditta, come da preventivo, si obbliga alla fornitura dei materali/servizi 4l prezzo

di £ 4.081,78 . La presente fornitura non & soggetta a revisione del prezzo.

La prestazione sard eseguita entro il termine di 30 giorni lavorativi, escluso il sabato ¢ festivi, decorrenti dalla data di accettazione
dell'ordinativo ¢ sotto osservanza dei vigenti disposti normativi: D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36. Eventuali ritardi nella esecuzione
dell'ordinativo saranno sanzionat secondo quanto prevista dail'att. 126 del D. lgs. 36/2023 e s.m 1.

La Ditta si impegna a fornire i materiali/sexvizi a sua cura, rischio e spese, osservando tutte le norme e disposizioni indicate nella presente,
comptese quelle contenute nella documentazione alla stessa allegata.

I pagamenti, detratte le eventuali penalitd di cui la Ditta si sia resa passibile, verranno effettuat dal Servizio Amministrativo di questo Ente
a mezzo bonifico postale previe collaudo faverevole effettuato dopo la ricezione/fornitura dei beni/servizi, su presentazione di regolare

fattura con i fondi pervenuti sul capitolo 1913/24 del cotrente esercizio finanziatio. La ditta & obbligata ad indicare nella fattura le proprie
cootdinate bancarie/postali in formato IBAN e il codice CIG.

La Ditta fornitrice & tenuta a predisporre il documento di fattura elettronica secondo le indicazioni di cui al D.M. n. 55/2013 e correlate
disposizioni del MEF inserendo, tra gli elementi obbligatori, 12 denominazione dell' Ente ed il rispettivo Codice Univoco IPA "dedicato”.
Successivamente la fattura elettronica dovra essere inviata al Sistema di Interscambio (SdI} e non direttamente a questo Ente.

Viene concordato che 1 pagament] saranno effettuati in unica soluzione entro il termine suecessivo di 30 (trenta) giorni decorrenti dalia

data di regolare esecuzione/accettazione della fornitura o servizio ovvero, se successiva, dalla data di presentazione della fattura
elettronica.

It pagamento della fattura elettronica, assoggettato a split payment, sard effettuato tramite Banca d'Italia con ordinativo secondario di
spesa sul conto cotrente dedicato alla Pubblica Amministrazione.

La presente lettera di ordinazione, composta di n® 2 pagine & redatta in duplice esemplare, uno dei quali verrd firmato per accetta-
zione dal rappresentante legale della Ditta fornitrice e restituito a questo Eate entro 5 giorni lavorativi dalla ricezione del presente
ordinativo .

Al sensi dell' art. 3 della Legge 136/2010, ia Ditta ha I'obbligo di comunicate il conto corrente bancario/postale dedicato anche in via non
esclusiva alla presente lettera di ordinazione.

Al sensi del Decreto n. 55 del 3 aprile 2013 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, il Codice Univoco Ufficio dell' UT.T.AT. di
Nettuno ¢: FQUUAM

I} pagamento & subordinato all'acquisizione da patte di questo Ente al nullz osta:

* di Equitalia, solo per somme superioti ad euro 5.000,00 IVA esclusa ai senst dell’art. 48 bis del D.P.R. 29.09.1973, n. 602;

# dello Sportello Unico previdenziale (DURC regolare), ai sensi dell’art. 31, D. L. 69/2013 comma 4, lettera d}, convertito in legge 9
agosto 2013, n. 98.

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Per accettazione Magg/co Carlo DE'AMICIS
del presente Ordinativo

Data
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segue LETTERA DI ORDINAZIONE
NP° 81/ 1913/24 del 07/07 /2025

IMPORTO TOTALE
QUANT. (U.M. DESCRIZIONE UNITARIO TOTALE IVA SPESA

Lavoro di manutenzione delPimpianto di

1 N, |condiaonamento presso il Servizio Poligono di |y 5, 4o 334572 736,06 4.081,78
Santa Severa; come da Vostr preventivi del
01/67/2025 in allegato.
ULTIMA VOCE
TOTALE 3.345,72
IVA 22% 736,06
TOTALE COMPLESSIVO 4.081,78

IL CAPO SERVI}I’() AMMINISTRATIVO

Magg. coin Carlo DE AMICIS
o
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simone melito

Da: ACQUA AZZURRA <acquaazzurrasrl.2 1T@gmail.com>

Inviato: martedi 1 luglio 2025 16:10

A: simone melito; uttat.rm.caservamm@terrarm.difesa.it;
uttat.rm.casezacq@terrarm.difesa.it

Cc: 1° Lgt. Pierluigi CORDONE

Oggetto: Re: Richiesta preventivo di spesa per lavoro di manutenzione dell'impianto di
condizionamento pressa il Servizio Poligono di Santa Severa

Allegati: PREVENTIVO SOSTITUZIONE 3 SPLIT SANTA SEVERA_300525.pdf; PREVENTIVO NR

27 DEL 24.06.2025.pdf

Buon pomeriggio,

le due macchine presso lo spogliatoio del Corpo di guardia stanza n. 1 e presso lo spogliatoio del Corpo di guardia
stanza n. 2. presentano usura per presenza della salsedine , visto che il mare & pochissime centinaia di metri.
Pertanto abbiamo consigliato |a sostituzione delle stesse can nuovi condizionatori pari specifiche

tecniche; unitamente allo split della linea tiro con compressore in cortocircuito.

per le stanze 3 ed 11 della palazzina comando, serve sostituire le sonde di temperatura
Cordialmente.

Andrea Cipollont
Amministratore pt
Acqua Azzurra Srl

0775/1692951
337/356481

Riproponiamo lo stesso preventivo, gid inviato precedentemente.

11 giorno mar 1 lug 2025 alle ore 11:10 simone melito <simone.melito@persociv.difesa.it> ha scritto:

Buongiorno,

a seguito di colloquio per vie brevi, si richiede il preventivo di spesa per le seguenti esigenze:

- sostituzione condizionatore da 9000 BTU presso la linea di tiro;
- sostifuzione scheda del condizionatore SAMSUNG presso lo spogliatoio del Corpo di guardia stanzan. 1;

- sostituzione sonda temperatura della macchina esterna del condizionatore marca OLYMPIA SPLENDID presente
pressc la stanza n. 11 della Palazzina Comando;

- sostituzione sonda temperatura della macchina esterna del condizionatore marca OLYMPIA SPLENDID presente
presso la stanza n. 3 della Palazzina Comando;

- sostituzione scheda del condizionatore SAMSUNG presso lo spogliatoio del Corpo di guardia stanza n. 2.



S

Via Prefelci n® 45 03100 Frosinone - Fr
T el, 0775/856092 fax (0775/856092
Cod.fisc. -P.IVA 01781550601

Data 30/05/2025

§MPIANTE & MANLDTENZIONI
S fermicl - idraulici - condizienamento - gas

del PREVENTIVO
1

30/05/2025 SOSTITUZIONE N. 3
CONDIZIONATORI RISCONTRATI
GUASTI E NON DI CONVENIENTE
RIPARAZIONE
2

30/05/2025 SPLIT LINEA DI TIRO 12000 BTU/h

GALETTI DA SOSTITURE CON NUOVO

SPLIT LAMBORGHINI SMERALDO 12
IN PDC GAS R32 INVERTER

30/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
30/05/2025

30/05/2025 MANODOPERA DUE TECNICI
3
30/05/2025 SPLIT CORPO DI GUARDIA : STANZA
N2 SAMSUNG 9000 BTU/H DA
SOSTITUIRE CON NUOVO
LAMBORGHINI SMERALDO 9
30/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
30/05/2025 mancdopera due tecnid per
installazione impianto
4

30/05/2025 CORPO DI GUARDIA STANZA N2
CONDIZIONATORE 9000 BTU/H
SAMSUNG DA SOSTITUIRE CON
NUOVO LAMBORHINI SMERALDO 9
GAS R32 IN PDC INVERTER

30/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
30/05/2025
30/05/2025 MANODOPERA 2 TECNICI

Spett.le

UTATT
Via
Citta

VIA AURELIA
SANTA MARINELLA

POLIGONO SANTA SEVERA

Materiali impiegati Imponibile  Q.ta

oneri sicurezza 100,00 1
SMERALDO 12 427,00 1
STAFFA UE 22,75 1
RAME 1/4-3/8 9,75 3]
IMPIANTO ELETTRICO COLLEG. 78,00 1
LINEA CoNDENSA 32,50 i
MANODOPERA 31,40 12
smeraldo 9 406,00 1
STAFFA UE 22,75 1
RAME 1/4-3/8 9,75 6
IMP, ELETTRICO COLLEGAMENTO 78,00 1
LINEA CoNDENSA 32,50 1
MANODOPERA 31,40 12
smeraldo 9 406,00 1
STAFFA UE 22,75 1
RAME 1/4-3/8 9,75 1
IMP.ELETTRICO COLEGAMENTO 78,00 1
LINEA CoNDENSA 32,50 1
MANODOPERA 31,40 12
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TOTALE

100,00

427,00

22,75
58,50
78,00
32,50

376,74

406,00

22,75
58,50
78,00
32,50

376,74

406,00

22,75
9,75
78,00
32,50
376,74

iva %

22

22

22
22
22
22
22

22

22
22
22
22
22

22

22
22
22
22
22



Imponibile 2.995,72

= M@,%% Q&%?&% iva 659,06
e Aae S S Totale 3.654,78
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24/06/2025 6.38.33

ACQUA AZZURRA SRL Preventivo

VIA PREFELCI 67 N° 27 del 24/06/2025
03100 FROSINONE (FR)

Tel: 07751692951
Fax: 07751690993

Email: acguaazzurrasrl.21@gmail.com Spett.le

Piva: 01781550601 UTTAT POLIGONO SANTA SEVERA
VIA AURELIA
SANTA MARINELLA

Vettore: Porio:

Trasporto

Banca: '
BANCA INTESASANPAQLO C/C:100000001718 IBAN:IT92T0306914898100000001718

RIPARAZIONE CONDIZIONATORE CLIMPIA SPLENDID PZ 1 175,00 22 175,00
PALAZZINA COMANDO STANZA 11
RIPARAZIONE CONDIZIONATORE OLIMPIA SPLENDID PZ 1 175,00 22 175,00

PALAZZINA COMANDC STANZA 3

Firma Firma per accetfazione
€ 350,00

22| VA 22% ) ' € 350,00 |

€ 427,00




